
4521 31/1 80: I. beh. af f. t. love om radio- og fjernsynsvirksomhed 4522 
[Steffensen] 

når alle disse mange synspunkter ligesom 
blev afvejet mod hinanden, kunne man finde 
noget, der var konstruktivt og godt. 

Hr. Waldorffs bemærkninger vil jeg ikke 
gå ind på, for de var jo også om pluralismen, 
som han altså ikke rigtig ville tage konse- 
kvensen af. Det synes jeg nok man meget 
kan beklage. 

Jeg takker i øvrigt for de konstruktive til- 
sagn, der har været om at nå frem til noget 
positivt og godt ved at arbejde videre med 
vort forslag og andre forslag i udvalget. Jeg 
håber, at det ender med, at vi får et udmær- 
ket og godt radio- og TV-lovforslag, der kan 
gennemføres. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 

Jeg synes nok, at denne debat har været 
præget meget af det, som hr. Flemming Jen- 
sen glædede sig over: nye synspunkter, som 
vi har mødt før. Det er da ganske klart gået 
op for os alle sammen -  i hvert fald for mig 
-  at der vistnok ikke er nogen politikere i 
dette ting, som er tilfredse med Danmarks 
Radios behandling af henholdsvis dem selv 
og deres parti. Jeg har lidt meget af den sam- 
me opfattelse, og i min tid som partisekretær 
var jeg tit vred. I øvrigt skal jeg kun svare på 
det konkrete spørgsmål, som hr. Arne Mel- 
chior stillede, om det var en misforståelse, at 
en ny radiolov skulle komme, når medie- 
kommissionen var færdig. Det er en misfor- 
ståelse, for radioloven vil blive fremsat, når 
det udvalg, der blev nedsat efter en behand- 
ling, vi havde her i tinget, og som skulle be- 
handle' regionalradioerne, om de skulle opde- 
les i distrikter, og hvordan ledelsen skulle 
organiseres og sammensættes, når dette ud- 
valg er færdigt; så er vi klar til at fremsætte 
et forslag til ny radiolov. Vi må nok forudse, 
at TV 2 ikke ligger lige om hjørnet, al den 
stund det koster penge at lave det; anlægska- 
pitalen skal skaffes, og vi har jo en vis tilba- 
geholdenhed i økonomien i øjeblikket. Jeg 
kan imidlertid ikke se nogen vanskelighed i 
at have en radiolov for det, der eksisterer i 
øjeblikket. 

Derefter kan vi behandle TV 2 i sammen- 
hæng med de øvrige massemedier, hvor TV 2 
vil spille en meget væsentlig rolle i hele den 
problematik og i den nye teknik, der i øje- 
blikket er under udvikling. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg siger ministeren tak for svaret, men jeg 

ville dog gerne' lokke ham til at sætte en lidt 
v mere bestemt dato på. Ministeren henviste til 
udvalget, men kulturudvalget fik gennem sin 
formand mod slutningen af forårssamlingen 
1979 besked på, at regeringens forslag ville 
komme i efteråret 1979. Når jeg fritter så 
meget om tidspunktet, skyldes det, at det er 
vigtigt. Det interesserer mig som næstfor- 
mand og medlem af kulturudvalget, om vi 
skal realitetsbehandle de mange, foreliggende 
forslag fra patierne nu. Det giver jo ikke me- 
get mening, hvis vi er vidende om, at der 
kommer et regeringsudspil inden for over- 
skuelig tid. I et sådant tilfælde plejer vi at 
arbejde så rationelt og hensigtsmæssigt, at 
ikke hvert parti for sig presser sit forslag 
frem til grundig belysning og behandling. 
Derfor vil jeg være taknemlig, hvis ministe- 
ren kunne antyde i dag, eller når han har 
den nødvendige viden derom, hvornår der 
kan forventes et udspil. 

Birte Weiss (S): 
Hr. Steffensen anede en slags nyoriente- 

ring i den socialdemokratiske holdning, fordi 
jeg sagde, at vi mener, at Danmarks Radio 
skal være samfunds- og forbrugerstyret. In- 
den det bliver til en sensation, vil jeg godt 
skynde mig at afmontere det; der er intet nyt 
i det. Danmarks Radio er i dag samfunds- og 
forbrugerstyret, idet vi betragter lytterfore- 
ningernes repræsentanter ikke som politiske 
repræsentanter, men som repræsentanter for 
lytterne og seerne, altså for forbrugerne. Det 
er den struktur, som vi fortsat mener skal 
være gældende også efter nye radiolove. Vi 
vil da nok være til at snakke med om, hvor- 
dan man kan fordele de pladser, der er, når 
man laver en ny radiolov, men hovedprincip- 
pet med, at det skal være samfunds- og for- 
brugerstyret, vil vi ikke røre ved. Dér vil vi 
godt have det fortsætter, som det er. 

(Kort bemærkning). 

Steffensen (KrF): 
Så må jeg konstatere, at vi opfatter det at 

være forbrugerstyret lidt forskelligt. Vi mener 
netop, at lytterorganisationerne ville kunne 
få betydelig større indflydelse på Danmarks 


